
Nº 33, sexta-feira, 19 de fevereiro de 2016132 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032016021900132

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

ANEXO

ENTIDADE TIPO PROCESSO CLASSIFICAÇÃO SITUAÇÃO
FUNDAÇÃO BRASIL ECOAR III 53900.076279/2015-18 1º LUGAR Fundação sem sede na localidade e segundo maior IGC, nos termos

do art. 18, I da Portaria 4335.
FUNDAÇÃO JARU DO FUTURO III 53900.001894/2016-43 I N A B I L I TA D A

(falta de documentação)
Fundação sem sede na localidade e maior IGC, nos termos do art.
18, I da Portaria 4335, entretanto não enviou a documentação com-
pleta.

FUNDAÇÃO CULTURA SOLIDA-
RIA

III 53900.076886/2015-70 DESCONSIDERADA Fundação sem sede na localidade e terceiro maior IGC, nos termos
do art. 18, I da Portaria 4335.

Legenda: I - Pessoa Jurídica de Direito Público Interno; II - Instituição de Educação Superior conforme art. 14, inciso II da Portaria nº 4.335/2015; III - Pessoa Jurídica de Natureza Privada, conforme art. 14, inciso
III da Portaria nº 4.335/2015.

EDITAL Nº 96/SEI-MC DE 12 DE FEVEREIRO DE 2016

O DIRETOR DO DEPARTAMENTO DE ACOMPANHAMENTO E AVALIAÇÃO, no uso de suas atribuições, considerando o disposto da Portaria nº 4.355/2015, publicada no DOU de 21 de setembro de
2015, bem como o que consta do Processo nº 53900.055761/2015-14, que trata da seleção pública para a obtenção de outorga para executar o Serviço de Radiodifusão Sonora em Frequência Modulada, com fins
exclusivamente educativos, na localidade de Caaporã/PB, referente ao Edital de Seleção Pública nº 78/2015/SEI-MC, publicado no DOU de 26 de outubro de 2015, resolve:

Art. 1º Tornar público o resultado preliminar do processo de seleção, na forma do Anexo, e conceder aos interessados o prazo improrrogável de trinta dias, contado da data da publicação deste Edital, para
a apresentação de recurso a este Ministério, fazendo referência, obrigatoriamente, ao respectivo número do processo e ao Edital de Seleção Pública acima mencionado.

NEDIO ANTÔNIO VALDUGA

ANEXO

ENTIDADE TIPO PROCESSO CLASSIFICAÇÃO SITUAÇÃO
FUNDAÇÃO BRASIL ECOAR III 53900.076285/2015-67 1º LUGAR Fundação sem sede na localidade e segundo maior IGC, nos termos do

art. 18, I da Portaria nº 4.335/2015.
FUNDAÇÃO VIRGINIUS DA GAMA E MELO III 53900.002074/2016-79 Inabilitada Fundação sem sede na localidade e maior IGC, nos termos do art. 18, I

da Portaria nº 4.335/2015.
FUNDAÇÃO DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA E CULTURAL DA PARAÍ-
BA

III 53900.076933/2015-85 Desconsiderada Fundação sem sede na localidade e terceiro maior IGC, nos termos do
art. 18, I da Portaria nº 4.335/2015.

FUNDAÇÃO CULTURA SOLIDARIA III 53900.077006/2015-82 Desconsiderada Fundação sem sede na localidade e quarto maior IGC, nos termos do art.
18, I da Portaria nº 4.335/2015.

FUNDAÇÃO PEDRO SOARES NUTTO PARA O DESENVOLVIMENTO
COMUNITÁRIO DE CAAPORA

III 53900.077027/2015-06 Desconsiderada
Pessoa Jurídica de natureza privada (Associação Privada).

Legenda: I - Pessoa Jurídica de Direito Público Interno; II - Instituição de Educação Superior conforme art. 14, inciso II da Portaria nº 4.335/2015; III - Pessoa Jurídica de Natureza Privada, conforme art. 14, inciso
III da Portaria nº 4.335/2015.

SECRETARIA ESPECIAL DE POLÍTICAS
DE PROMOÇÃO DA IGUALDADE RACIAL

EXTRATO DE CONTRATO Nº 2/2016 - UASG 238012

Nº Processo: 00041001121201587. DISPENSA Nº 1/2016. Contra-
tante: SECRETARIA DE POLITICAS DE -PROMOCAO DA
IGUALDADE RACIAL. CNPJ Contratado: 38053377000181. Con-
tratado : HPEX APOIO ADMINISTRATIVO EIRELI -- ME. Objeto:
Serviços continuados de copeiragem, com fornecimento de todo ma-
terial de consumo relacionado e necessario à execução dos serviços.
Fundamento Legal: Lei 10520/02, Lei 8666/93 e alterações. Vigência:
18/02/2016 a 17/01/2017. Valor Total: R$170.240,51. Fonte:
100000000 - 2016NE800074. Data de Assinatura: 18/02/2016.

(SICON - 18/02/2016) 238012-00001-2016NE800107

Ministério das Mulheres, da Igualdade
Racial e dos Direitos Humanos

.

SECRETARIA-GERAL DAS RELAÇÕES
EXTERIORES

SUBSECRETARIA-GERAL DO SERVIÇO EXTERIOR
DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO

DIVISÃO DE SERVIÇOS GERAIS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 26/2015 - UASG 240013

Nº Processo: 09013000143201531 . Objeto: Pregão Eletrônico -
Aquisição, através de Sistema de Registro de Preços (SRP), ao menor
preço por grupo, de material de consumo para o Ministério das
Relações Exteriores (MRE), conforme condições, quantidades, exi-
gências e estimativas, inclusive as encaminhadas pelos órgãos e en-
tidades participantes (quando for o caso), estabelecidas neste ins-
trumento. Total de Itens Licitados: 00044. Edital: 19/02/2016 de
10h00 às 13h00 e de 15h às 17h00. Endereço: Esplanada Dos Mi-
nisterios Bl."h" 8.andar Salas 806. BRASILIA - DF ou www.com-
prasgovernamentais.gov.br/edital/240013-05-26-2015. Entrega das
Propostas: a partir de 19/02/2016 às 10h00 no site www.compras-
net.gov.br. Abertura das Propostas: 02/03/2016 às 14h00 n site
w w w. c o m p r a s n e t . g o v. b r.

MARCIA PINTO PEREIRA
Pregoeira

(SIDEC - 18/02/2016) 240013-00001-2016NE800002

Ministério das Relações Exteriores
.

AGÊNCIA NACIONAL DE ENERGIA ELÉTRICA

EXTRATO DE DISPENSA
DE LICITAÇÃO Nº 1/2016 - UASG 323028

Nº Processo: 48500005036201560 . Objeto: Aquisição de 5 (cinco)
assinaturas do periódico Mídia Digital, por um período de 12 (meses)
Total de Itens Licitados: 00001. Fundamento Legal: Art. 24º, Inciso
VIII da Lei nº 8.666 de 21/06/1993.. Justificativa: Aquisição, por
pessoa jurídica de direito público, de bens produzidos ou serviços
prestados por órgão ou entidade Declaração de Dispensa em
16/02/2016. ROMEU DONIZETE RUFINO. Diretor-geral. Ratifica-
ção em 16/02/2016. UBIRATA BARTOLOMEU PICKRODT SOA-
RES. Superintendente de Licitações e Controle de Contratos e Con-
vênios. Valor Global: R$ 42.551,40. CNPJ CONTRATADA :
09.168.704/0001-42 EMPRESA BRASIL DE COMUNICACAO S.A.
- EBC.

(SIDEC - 18/02/2016) 323028-32210-2016NE800002

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2016 - UASG 323028

Número do Contrato: 95/2015. Nº Processo: 48500000827201501.
PREGÃO SISPP Nº 8/2015. Contratante: AGENCIA NACIONAL
DE ENERGIA -ELETRICA - ANEEL. CNPJ Contratado:
04281586000160. Contratado : UTOPIA CONSULTORIA E ASSES-
SORIA -EIRELI - EPP. Objeto: Reduzir em 7,6% o valor total anual
estimado, a partir de 1 de janeiro de 2016. Fundamento Legal: Lei
8.666/93 e Decreto 8.540/2015. Vigência: 26/01/2016 a 13/07/2016.
Valor Total: R$706.844,04. Fonte: 174032273 - 2015NE800574. Data
de Assinatura: 26/01/2016.

(SICON - 18/02/2016) 323028-32210-2016NE800002

AGÊNCIA NACIONAL DO PETRÓLEO, GÁS
NATURAL E BIOCOMBUSTÍVEIS

COMUNICADO

A Diretora-Geral da Agência Nacional do Petróleo, Gás Na-
tural e Biocombustíveis - ANP, no uso de suas atribuições legais, ad
referendum da Diretoria Colegiada, comunica aos agentes econô-
micos do setor de petróleo e gás natural, e aos demais interessados, a
prorrogação da data limite para a entrega das garantias financeiras do
programa exploratório mínimo e para assinatura dos contratos de
concessão dos blocos REC-T-152, REC-T-164, REC-T-178, REC-T-
236 e REC-T-180, como segue abaixo, mantendo-se todos os demais
prazos do Edital da 13ª Rodada de Licitações de Blocos Explo-
ratórios.

Ministério de Minas e Energia
.

Evento Data

Entrega da garantia financeira do programa exploratório mínimo Até 21/03/2016

Assinatura dos contratos de concessão Até 04/04/2016

MAGDA MARIA DE REGINA CHAMBRIARD

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

Partes : Agência Nacional do Petróleo, Gás Natural e Biocombus-
tíveis - ANP, CNPJ: 02.313.673/0001-27 e Petróleo Brasileiro S.A.,
CNPJ: 33.000.167/0001-01 Objeto: Integrar o Compromisso de In-
dividualização da Produção entre os Campos de Angico e Estreito ao
Contrato de Concessão n.° 48000.003484/97-62, referente ao Campo
de Angico. Fundamento legal: Resolução de Diretoria 14/2015. Data
de assinatura: 11/02/2015. Assinado por: Magda Maria de Regina
Chambriard, Diretora-Geral da ANP e Sérgio José Jorge de Moraes
Junior, Gerente Executivo de E&P Corporativo da Petrobras.

Partes : Agência Nacional do Petróleo, Gás Natural e Biocombus-
tíveis - ANP, CNPJ: 02.313.673/0001-27 e Petróleo Brasileiro S.A.,
CNPJ: 33.000.167/0001-01 Objeto: Integrar o Compromisso de In-
dividualização da Produção entre os Campos de Bagre e Cherne ao
Contrato de Concessão n.° 48000.003726/97-08, referente ao Campo
de Bagre. Fundamento legal: Resolução de Diretoria 46/2015. Data de
assinatura: 11/02/2015. Assinado por: Magda Maria de Regina Cham-
briard, Diretora-Geral da ANP e Sérgio José Jorge de Moraes Junior,
Gerente Executivo de E&P Corporativo da Petrobras.

Partes : Agência Nacional do Petróleo, Gás Natural e Biocombus-
tíveis - ANP, CNPJ: 02.313.673/0001-27 e Petróleo Brasileiro S.A.,
CNPJ: 33.000.167/0001-01 Objeto: Integrar o Compromisso de In-
dividualização da Produção entre os Campos de Redonda Profundo e
Benfica ao Contrato de Concessão n.° 48610.004003/98, referente ao
Campo de Benfica. Fundamento legal: Resolução de Diretoria
11/2015. Data de assinatura: 11/02/2015. Assinado por: Magda Maria
de Regina Chambriard, Diretora-Geral da ANP e Sérgio José Jorge de
Moraes Junior, Gerente Executivo de E&P Corporativo da Petro-
bras.

Partes : Agência Nacional do Petróleo, Gás Natural e Biocombus-
tíveis - ANP, CNPJ: 02.313.673/0001-27 e Petróleo Brasileiro S.A.,
CNPJ: 33.000.167/0001-01 Objeto: Integrar o Compromisso de In-
dividualização da Produção entre os Campos de Pampo e Bicudo ao
Contrato de Concessão n.° 48000.003717/97-17, referente ao Campo
de Bicudo. Fundamento legal: Resolução de Diretoria 30/2015. Data
de assinatura: 11/02/2015. Assinado por: Magda Maria de Regina
Chambriard, Diretora-Geral da ANP e Sérgio José Jorge de Moraes
Junior, Gerente Executivo de E&P Corporativo da Petrobras.

Partes : Agência Nacional do Petróleo, Gás Natural e Biocombus-
tíveis - ANP, CNPJ: 02.313.673/0001-27 e Petróleo Brasileiro S.A.,
CNPJ: 33.000.167/0001-01 Objeto: Integrar o Compromisso de In-
dividualização da Produção entre os Campos de Boa Vista e Redonda
Profundo ao Contrato de Concessão n.° 48000.003788/97-57, refe-

raribeiro
Retângulo

raribeiro
Retângulo


		ouvidoria@in.gov.br
	2016-02-19T05:36:11-0200
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial




